
ســخنگوی هیات رییســه مجلــس از احتمال 
برگزاری جلســات علنی با اســتفاده از فناوری 
دیجیتال ارتباط دوسویه در صورت ادامه بحران 
کرونا خبر داد، اما زمان مشــخصی را برای بهره 

برداری از این امکان مشخص نکرد.
به گزارش اقتصادســرآمد به نقــل از خانه ملت، 
اسدالله عباسی با اشاره به منع صریح ستاد مقابله 
با کرونا از تشــکیل جلســات علنی و غیرعلنی 
مجلس که به منظور مقابله با گســترش بیماری 
کرونا در جامعــه صورت گرفته و بــا بیان اینکه 
مجلس شورای اسلامی برای انجام وظایف خود 
به دنبال استفاده از هر امکان قانونی است گفت: 
طی روزهای اخیر  هیات رییسه مجلس با برگزاری 
جلساتی به انجام وظایف خود پرداخت و راه حل 
های مختلف برای بهره گیری از نظرات  ســایر 
همکاران نماینده در جلسات علنی را مورد بررسی 

قرار داد.
وی درباره تصمیم گیــری نهایی درباره برگزاری 
جلسات علنی با اســتفاده از فناوری دیجیتالی و 
ارتباط دوسویه افزود: در جلسه هفته آینده هیات 
رییسه مجلس درباره امکان  استفاده از  فناوری 
دیجیتالی و ارتباط دوسویه برای تشکیل جلسات 
علنی مجلس، بحث و بررسی می شود، اما در هر 
حال حاضر زمان قطعی برای استفاده از این امکان 

وجود ندارد .
عباســی با بیــان این کــه ســامانه  دیجیتالی 
"مجلس_ یار" قبل از بحران کرونا برای استفاده 
نمایندگان طراحی شده بود، گفت: در آن مقطع، 
استفاده از این سامانه برای تشکیل جلسات علنی 
مطرح نبود و به ارتباطات دیجیتالی نمایندگان 
در خارج از جلسات صحن اختصاص داشت ، اما 
اکنون و با وجود منع صریح ستاد مقابله با کرونا از 
تشکیل جلسات صحن، استفاده از این ظرفیت به 

عنوان یک راه حل می تواند مطرح باشد. 
عباسی با بیان این که در آیین نامه داخلی مجلس 
برگزاری جلسات با استفاده از فناوری دیجیتال و 
ارتباط دوسویه پیش بینی نشده است، ادامه داد: 
البته امیدواریم که به یاری خداوند بزرگ، شیوع  
این بیماری هر چه زودتر رفع و ریشــه کن شود، 
تا مجلس نیز مثل سایر دستگاه ها به روال عادی 
خود بازگردد، اما اگر خــدای ناکرده ادامه یافت، 
باید از هر امکانی برای آن کــه مجلس بتواند به 

وظایف قانونی اش عمل کند، بهره گرفت. 

سخنگوی ارشد ســتادکل برنامه نیروهای مسلح 
برای مقابله با ویروس کرونا را تشریح کرد و گفت: 
قرار شد غربالگری در یک مدت کوتاه از کل جامعه 
صورت بگیرد.به گزارش اقتصادســرآمد، ســردار 
ابوالفضل شــکارچی سخنگوی ارشــد نیروهای 
مسلح روز شــنبه درباره اقدامات قرارگاه مقابله با 
کرونا ستادکل نیروهای مسلح گفت: در پی فرمان 
فرمانده کل قوا به سرلشکر باقری رئیس ستادکل 
نیروهای مســلح بلافاصله در روز جمعه جلسه این 
قرارگاه با عنوان قرارگاه بهداشتی درمانی امام رضا 
)ع( با حضور فرماندهان سازمان نیروهای مسلح و 
رئیس سازمان بسیج، معاونین ستادکل برگزار شد 
و تصمیمات مهمی گرفته شــد.وی افزود: وزارت 
بهداشــت و درمان تحت عنوان ستاد ملی مقابله با 
ویروس کرونا درخواست هایی را از ستادکل داشتند. 
یکی از مســائل کمک به غربالگری جامعه توسط 
درمانگاه های ثابت و ســیاری اســت که نیروهای 
مســلح راه اندازی می کنند که از دیروز این امر در 
دستور کار قرار گرفته و شرع شــده و قرار شد این 
غربالگری در یک مدت کوتاه از کل جامعه صورت 
بگیرد.سخنگوی ارشــد نیروهای مسلح ادامه داد: 
موضوع مهم دیگر افزایش تخت های بیمارســتانی 
اســت که تعداد زیادی از تخت های بیمارســتانی 
نیروهای مسلح در اختیار بیماران و وزارت بهداشت 
است و قرار شد این تخت ها به دو برابر افزایش پیدا 
کند و حدود ۱۰ هزار تخت اســتراحت گاهی برای 
بیمارانی که مشــکوک هســتند و باید استراحت 
کنند اضافه شــده است.سردار شــکارچی گفت: 
کمک های آمادی و لجســتیکی در تولید ماسک و 
مواد ضد عفونی کننده نیز در خواست دیگر وزارت 
بهداشت بود که تمام سازمان های نیروهای مسلح 
و بخصوص وزارت دفاع مأموریت پیدا کرد تا بخش 
زیادی از این نیازها را تأمین بکند. در حوزه کارهای 
علمی و تحقیقاتی برای مقابله با ویروس دستوراتی 
صادر شد و تصمیماتی گرفته شد.سخنگوی ارشد 
نیروهای مسلح گفت: تصمیمی هم در حوزه قطع 
زنجیره انتقال ویروس کرونا گرفته شد که قرار شد 
نیروهای مسلح برابر تصمیماتی که ستاد ملی مقابله 
با کرونا و وزارت کشور می گیرند در این حوزه از توان 
نیروی انتظامی استفاده کنند تا مشارکت عمومی را 
افزایش دهند و اقناع سازی افکار عمومی را افزایش 
دهند و خود مردم تلاش کنند که این زنجیره انتقال 

ویروس را قطع کنند.

استفاده از فناوری دیجیتالی 
برای برگزاری صحن مجلس

 انجام غربالگری جامعه 
در کمترین زمان  یک نماینده مجلس گفت: مساله کرونا با یک مدیریت جامع 

و هماهنــگ و هدفمند اعمال می شــود و دغدغه ها در حال 
کاهش یافتن است.

به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایلنا، محمدابراهیم رضایی 
، درباره شیوع ویروس کرونا در کشور گفت: کرونا یک ویروس 
نو با ویژگی های خاص خود بود که کلا هیچ کشوری در جهان 
آمادگی مقابله و مدیریت آن را نداشت. کشور ما هم تحت تاثیر 
این وضعیت بود. مدیران ما با جدیت در حال تلاش هستند و 
قرائن و شواهد نشان می دهد دارند به مدیریت مسلط می شوند.

عضو کمیســیون امنیت ملی مجلس تصریح کرد: باتوجه به 
اعمال مدیریت بر روند گسترش درمان و همچنین با همراهی 
و همکاری که مــردم انجام می دهند روز به روز شــرایطمان 
بهتر می شود. این مســاله با یک مدیریت جامع و هماهنگ و 
هدفمند اعمال می شود و دغدغه ها در حال کاهش یافتن است 
و اثراتش این اســت که امروز تحرک مردم در تهران نسبت به 
چند روز گذشته بیشتر شده و با اطمینان بهتری فعالیت های 
روزمره خود را انجام می دهند.نماینده مردم خمین تاکید کرد: 
اطمینانی که در حال ایجاد شدن اســت یک پیام نویدبخش 
اســت. از طرف دیگر حوزه تخصصی در حال کار کردن است 
و گفته شــده داروهای جدیدی را آزمایــش   کردند که این 

دستاوردها هم می تواند برای درمان در کشور و هم برای کل 
جهان و سایر کشورها دستاوردهای خوبی به ارمغان بیاورد. به 
هر حال روند قابل قبولی است و به نظرم به زودی انیبحران حل 
می شــود.نماینده مجلس دهم درباره موضوع قرنطینه کردن 
برخی شــهرهای آلوده نیز گفت: به صورت عمومی نمی توان 
جامعه را قرنطینه کرد. همین که مردم خودشــان رعایت می 
کنند و تک تک افراد احساس می کنند باید در این فرایند ایفای 
نقش کنند به نظرم اثراتش خوب است. افرادی که آزمایش شان 
مثبت است در یک محیط قرار می گیرند که درمانشان به طور 
ویژه انجام شــود. به نظرم دغدغه ها روز بــه روز کاهش پیدا 

می کند و شــاید ظرف مدت یک هفته یا ده روز آینده بتوان 
گفت شرایط مان در کشور عوض شود. 

رضایی درباره تاثیرات ســوء این بیماری بر اقتصاد کشور نیز 
گفت: اثرات اقتصادیش در کل دنیا اثرات جدی و فوق العاده 
سنگینی است. در کشور خودمان هم، چه در حوزه تجارت بین 
المللی و چه در حوزه کسب و کار داخلی اثرات جدی گذاشته 
و بســیاری از تولید کننده ها و حتی مغازه دارها دچار بحران و 
مشکل شدند به خصوص آنهایی که این ایام بهارِ فروششان بود 
امسال همه با ناکامی مواجه شدند. چه در حوزه اقتصاد خرد 
و چه در حوزه اقتصاد کلان این ویروس عمق زیادی داشت و 
خسارتش سنگین اســت که باید در سطح ملی تدابیر ویژه ای 
اندیشید و دولت به کسانی که آسیب دیدند و ممکن است از پا 
در آیند به طور ویژه کمک کند.وی ادامه داد: باید همه دست به 
دست هم دهند تا آنهایی که امروز آسیب می بینند به طور ویژه 
دیده شوند و مورد حمایت قرار گیرند. امروز حقیقتا کل نظام 
چه قوه قضاییه، چه قوه مجریه و چه قوه مقننه باید هماهنگ 
شــوند و این توانایی وجود دارد تا چرخه اقتصــاد آنهایی که 
آسیب جدی دیدند مورد حمایت قرار گیرد و از حمایت های 
همه جانبه احساس دلگرمی کنند. در دولت هم یک تصمیم 

شجاعانه نیاز است.

درمان و رســیدگی تخصصی بــه مبتلایان کرونــا از طریق 
پشــتیبانی و تجهیز تیم های پزشــکی باید در سطحی باشد 
که آمار تلفات در  اســتان ها به ســرعت به روند نزولی رسیده 
و به کمترین تلفات تقلیــل یابد. رئیس مجلس در تماس های 
تلفنی با استانداران اصفهان، مرکزی و فارس در جریان آخرین 
وضعیت این استان ها در خصوص شیوع کرونا، نیازها، اقدامات 
پیشگیرانه و وضعیت بیمارستان ها و مراکز درمانی قرار گرفت. 
باید از خدمات همه نیروها و کسانی که برای رفع کمبودها و 
نیازهای روزمره مردم در بخش های مختلف تلاش می کنند، 

تشکر کرد  و قدردان مجاهدت های آنان بود. 
به گزارش اقتصادسرآمد، علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای 
اسلامی در تماس های تلفنی با استانداران استان های اصفهان، 
مرکزی و فارس در جریان آخرین وضعیت این اســتان ها در 
خصوص شــیوع ویروس کرونا، نیازها، اقدامات پیشگیرانه و 

وضعیت بیمارستان ها و مراکز درمانی قرار گرفت.
لاریجانی در این گفت وگوها با اشــاره به لزوم واکنش سریع 
ستادهای مدیریت بحران در هر یک از این استان ها، خواستار 
بکارگیری تمامی ظرفیت های اســتان ها برای آگاه ســازی و 
اطلاع رسانی بموقع و نیز استفاده از توان همه دستگاه ها برای 
ارتقای بهداشت محیط های عمومی در مقابله با ویروس کرونا 
شد.لاریجانی با بیان اینکه مجلس شــورای اسلامی با کمک 

ســایر نهادها پیگیری های مســتمری را صورت داده است تا 
نیازمندی ها و امکانات مورد نیاز همه مناطق کشور برای مقابله 
با این بیماری هر چه سریع تر تأمین شود، از استانداران خواست 
تا با بسیج همه دستگاه ها ضمن رسیدگی به وضعیت مبتلایان، 

مانع از شیوع بیشتر ویروس کرونا شوند.
رئیس مجلس شورای اسلامی با اشــاره به گفت و گوی قبلی 
خود با وزیر بهداشــت و تلاش این وزارتخانــه مبنی بر فعال 
ســازی و تجهیز کلینیک های تخصصی ریه در استان ها، این 
اقــدام را راهکاری ضروری بــرای درمان مبتلایــان به کرونا 
دانست و افزود: درمان و رسیدگی تخصصی به مبتلایان کرونا 
از طریق پشتیبانی و تجهیز تیم های پزشکی باید در سطحی 
باشد که آمار تلفات در استان ها به سرعت به روند نزولی رسیده 
و به کمترین تلفات تقلیــل یابد.لاریجانی با قدردانی از تلاش 
شبانه روزی کادر پزشــکی و درمانی که در اقصی نقاط کشور 
در خط مقدم مبارزه با کرونا قرار دارند، اظهار داشــت: باید از 
خدمات همه نیروها و کسانی که برای رفع کمبودها و نیازهای 
روزمره مردم در بخش های مختلف تلاش می کنند، تشــکر 
کرد و قدردان مجاهدت های آنان بود.رئیس مجلس شــورای 
اسلامی ابراز امیدواری کرد تا کشور با همبستگی جمعی، عزم 
ملی و روحیه امید و مسئولیت پذیری از این بحران به سرعت 
عبور کند.لاریجانی همچنین با تاکید بر اهمیت استقرار افراد 

در منازل و پرهیز از سفرهای درون شهری و برون شهری در 
جهت مهار این بیماری، خواستار مدیریت صحیح و برنامه ریزی 

استانداران برای کاهش ترددها شد.
عبــاس رضایی، عنایــت الله رحیمی و ســیدعلی آقــا زاده، 
استانداران اصفهان، فارس و مرکزی نیز در این گفتگوها ضمن 
ارائه گزارشــی از آخرین اوضاع و برنامه های اجرا شــده برای 
مقابله و پیشگیری از ویروس کرونا، به تشریح اقدامات خود در 
زمینه تجهیز مراکز درمانی، اجرای مصوبات ستاد ملی مبارزه 
با کرونا، بهره گیری از ظرفیت های نیروهای مسلح و استفاده 

از کمک های خیرین و نیکوکاران پرداختند.

اثراتاقتصادیکروناتاماههاادامهپیدامیکند

واکنشسریعمدیریتبحراناستانهابهکرونا

یادداشت

 کرونا علیرغم خسارات زیادی که وارد کرد درس های 
زیادی هم به ما داد ، از جمله :

 ارزش و اهمیت سیســتم و کادر بهداشتی - درماني 
را عیان تر کرد

حتی به ساده لوحان آموخت که دیگر به مزخرفاتی 
مثل روغن بنفشه درمانی توجه نکنند

آموخت که پیشگیری و بهداشت از درمان به مراتب 
آسان تر ، کم هزینه تر و مهمتر است 

آموخت مکانهای مذهبی جاهائی برای تهذیب نفس و 
تقرب به خدا هستند نه درمانگاه و بیمارستان 

مطمئن  شــدیم وقتــی کعبه مقــدس ترین مکان 
مســلمانان در این موقعیت بســته می شود ، بستن 
موقت حرم حضــرت معصومــه )ع( و تعطیلی نماز 
جمعه ، گناه محسوب نمی شــود ، چون کرونا فرقي 

بین مسجد و میخانه قائل نمیشود 
فهمیدیم سیاسی کردن اپیدمی یک ویروس نه تنها 
هیچ کمکی به دفع آن نمیکند بلکه بخشــی از توان 

دولت و جامعه  را هم می گیرد 
 به خوبی متذکر شد  که ضرر شــیرینی پنهانکاری 

هزاران بار از تلخی شفافیت بیشتر است 
برای ما روشن کرد که ،  ترجیح دادن مصالح سیاسی 
) ادامه پروازها به چین بعد از اپیدمی در آن کشور ( 
بر الزامات علمی مقابله با اپیدمی چقدر زیان بار است 
به ما یادآوری کــرد که ، اقتصاد ضعیــف چقدر کار 

مقابله با یک همه گیری را دشوار میکند 

کرونا معلم خوبی بود 

غلامرضا مصدق 

ادامه در صفحه2

3

»ایزوله«؛قطع 
زنجیره انتقال

راهکارهای نمایندگان مجلس برای کنترل 
کرونا در گزارش »اقتصادسرآمد« 

2

چرایی تعطیلی جلسات مجلس در گزارش 
»اقتصادسرآمد« 

مجلس نباید 
تعطیل می شد؟

5 6

روزنامه اقتصاد سرآمد

 طرح حمایتی شامل 
وام مسکن نمی شود 
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روزنامه صبح ایران

حامی کالای ایرانی بررسی احتمالات تعطیلی ناوگان 
عمومی در گزارش »اقتصادسرآمد« 

 چراغ سبز 
تعطیلی مترو تهران

 گزارش »اقتصادسرآمد«
 از روند تولید لوازم بهداشتی

 تولید ماسک 
روی ریل رونق 

»اقتصادسرآمد« بازار نفت آمریکا را پس از فروپاشی اوپک بررسی می کند

سقوط »شیل«


